
Hapst thirrja p€r bursa n6 programin Brasmus + n6 Universitetin e Graz-it n6 Austri p6r
semestrin e par€ td vitit akademik 2019-2020.

Universiteti i Tiranes hap thinjen per aplikime per bursa p€r mobilitete ne Universitetin e Graz-it,
ne kuader te programit Erasmus *, per studentet e UT-se per studime, per semestrin e pare te vitit
akademik 2019-2020.

Llojet e mobilitetit pdrfshijnd:

- Shkembimin e studenteve per studime;

Nivelet e mobilitetit pdr studentdt:

- Bachelor;

- Master;

- Doktorature;

P€r me shume informacion referohuni:

hftp s ://international. uni - en/sttrd/in

https:i/static.trni-
inlbib/do studierende/incomin

https://online.uni atlkfu online/wbEN LV Suche. i,r,'bE nLvS uche P

Kohdzgiatja e bursave:

- Bachelor, Master, Doktorature (1 semester)

Bursat pErfshijn6:

- Kompensimin mujor (800 EUR ne muaj)

- Kostot e udhetimit (n€ var€si te distances midis universitetit prites dhe atij te origjines)
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Studentet qe perfitojne nga mobiliteti Erasmus t nuk do t€ paguajne asnje tarife per shkollim ne
universitetin prites. Studentet do tE vazhdojne te paguajne shkollimin e tyre dhe I ose tarifat e
regjistrimit ne universitetin e tyre te origjines.

Procedura e aplikimit dhe dokumentat e nevojshme pdr aplikim:

Dokumentat e nevoj shme per aplikim per studentet e nivelit Bachelor:

-CV (ne gjuhen anglezelgSermane);

-Kopje e Pasaportes;

-Vertetim studenti (e perkthyer ne menyre zyrtare ne gfuhen angleze ose gjermane);

-Liste notash bachelor (e perkthyer n€ menyr€ zyrtarc n€ gjuhen angleze ose gjermane);

-Leter Motivimi ne gjuhen angle zelgsermane ne varesi te programit te studimit;

-Certifikat€ e giuhds se huaj (Anglisht B}lGjermanisht B2 ne varesi te programit te studimit);

-*Learning Agreement;

*Learning Agreement ilsht€ nid kontrat€ midis universitetit td origjinds dhe aplikantit dhe sherben
p€r t€ p€rcaktuar lendet q€ do t€ zhvilloni n€ universitetin prit€s. Ju duhet t€ plot€soni vetLm
seksionin e parii "Before the Mobility.Ne mbelen A p€rcaktohen lendet dhe lcreditet qd do t€
merrni nd universitetin prit€s, ne tabeldn B percaktohet se cilat prej lendeve ft Tabelds A do td
njihet nti (Jniversitetin e Tirantis kur ju t€ keni p€rfunduar periudhen e shk€mbimit.

P€r te percaktuar distancen ju lutem referohuni:



KUJDES: Ju duhet td perzgiidhni td lcryeni nri (Jniversitetin e Graz-ft lende ft nj€jta me ato qd do
t€ lcryenit n€ semestrin e pard ne falailtetin tuaj, ig'o nd mdnyrd q€ t€nd€t dhe lcreditet t ju njihen
kur t€ ktheheni. Nese lendet e p€rzgiedhura ndryshojnr! nga ato q€ do td zhvillonit n€ fakultetin
tuaj semestrin e par€, atdhere kur rc hheheni duhet t€ zhviltoni/frekuentoni lendet qe nuk
p€rshtaten nd Universitetin e Tirantis.

Dokumenti "Learning Agreement" tek seksioni "Commitment" firmoset nga aplikanti, md pas
nga koordinatori akademik n€ nivel fakulteti dhe n€ fund nri Rehorat nga Koordinatori
Institucional i Erasmus +, Z. Elton Skendai.

Pdr rc shkarkuar formatin e Learning Agreement klikoni nd
adr e s d n : http : /hvww. unitir. ed u. allimages/L earni n g:A greement Graz. docx

Dokumentat e nevojshme per aplikim per studentdt e nivelit Master:

-CV (ne giuhen angle zelgSermane);

-Kopje e Pasaportes;

-Vertetim studenti (e p€rkthyer ne menyre zyftarc ne giuhen angleze ose gjermane);

-Diplome e nivelit Bachelor;

-Liste notash e nivelit Bachelor (e perkthyer'ne menyr€ zyrtarc ne gjuh€nangleze ose giermane);

-Liste notash e nivelit Master (e perkthyer ne menyre zyrtare n€ gjuhen angleze ose gjermane);

-Leter Motivimi ne gjuhen anglezelgsermane ne varesi te prograrnit te studimit;

-Certifikate e gjuhds s€ huaj (Anglisht B2lGjermanisht B2 nE varesi t€ programit te studimit);

.*Learning Agreement;

*Learning Agreemefi Asht€ nj€ kontrat€ midis universitetit tit origiin€s dhe aplikantit dhe sherben
p€r td percaktuar lendet q€ do td zhvilloni ni) universitetin prites. iu duhet td plotdsoni veteim
seksionin e parti "Before the Mobility. Ne mbelen A pdrcaktohen lendet dhe lcreditet q€ do t€
merrni nti universitetin pritris, nd tabel€n B p(ircaktohet se cilat prej lendeve ft Tabel€s A do td
njihet n€ Universitetin e Tirantis la,r ju t€ keni pdrfunduar periudh€n e shkdmbimit.

KUJDES: Ju duhet t€ pdrzgiidhni td lcryeni n€ (Iniversitetin e Graz-it tende t€ nj€jta me ato q€ do
td lcryenit n€ semestrin e pard ne fakultetin tuaj, kjo n€ mdnyrd qA lendet dhe lcreditet t ju njihen



kur t€ ktheheni. Nese lendet e p€rzgjedhura ndryshojn€ nga ato q€ do t€ zhvillonit n€ fakultetin
tuaj semestrin e pard, at€her€ kur td ktheheni duhet td zhvillonffiekuentoni lendet qe nuk
p€rshtaten n€ (Iniversitetin e Tirands.

Dokumenti "Learning Agreement" tek seksioni "Commitment" firmoset nga aplikanti, mti pas
nga koordinatori akademik nri nivel fakulteti dhe nd fund nei Rektorat nga Koordinatori
Institucional i Erasmus *, Z. Elton Skendaj.

P€r td shkarkuar formatin e Learning Agreement klikoni ne adresan:

http ://www. unitir. edu. aliimages/Learnine:A greement:Graz. docx

Dokumentat e nevojshme per aplikim per nivelin Doktoraturd:

- CV (ne gjuhen anglezelgermme);

- Lista e publikimeve (ne gjuhen anglezelgermme);

- Kopje e Pasaportes;

- Vertetim studenti (e perkthyer nd mdnyr6 zyrtare n€ gjuh6n angleze ose gjermane);

- Liste notash doktorature (e perkthyer ne m€nyre zyrtarc ne gjuhen angLeze ose gjermane);

- Leter motivimi + Pershkrim te temes se kerkimit (ne gjuhen anglezelgjermane ne varesi te fushes
s€ mobilitetit);

- Leter e mbikqyrjes nga stafi akademik ne Universitetin e Graz-it

http://wvw.unitir.edu.allimages/Bursat/Letter-of-supervision:Graz.doc

- Certifikatae gjuhes se huaj niveli 82 (Anglisht/Gjermanisht sipas programit te studimit)

* LearningAgreement esht€ nj€ kontratd midis universitetit t€ origjin€s dhe aplikantit dhe sherben
par ft prircaktuar lendet q€ do t€ zhvilloni nti universitetin prit€s. Ju duhet td plot€soni veftm .
seksionin e par€ "Before the mobility". Ne tubelen A pdrcaktohen lendet dhe lveditet q€ do t€
merrni nd universitetin pritds, n€ tabeldn B pitrcaktohet se cilat prej lendeve ft Tabelds A do t€
njihen nd (Jniversitetin e Tirantis kur ju td keni perfunduar periudhen e shkAmbimit.

KUJDES: Ju duhet t€ perzgiidhni t€ lvyeni n€lJniversitetin e Graz-ft lende ft nj€jta me ato qd do
t€ lrryenit n€fakultetin tuaj, kjo nd mrinyrd qe lendet dhe lcreditet t ju njihen kur t€ ktheheni. N€se
lendet e p€rzgjedhura ndryshojne) nga ato q€ do td zhvillonit n€ fakuttetin tuaj, at€her€ kur td
hheheni duhet td zhvilloni lend€t qd nuk ptjrshtaten nti (Jniversitetin e Tirands. N€se ju nuk do t€



frekentoni l€nd€ dhe nuk do t€ merni lcredite n€ universitetin prit€s por do t€ shkoni vetdm p€r
hulumtim at€herd duhet ta p€rcaktoni kete gi€ n€ dokumentin Learning Agreement.

Dokumenti "Learning Agreement" tek seksioni "Commitment" firmoset nga aplikanti, me pas
nga koordinatori akademik nti nivel fakulteti dhe n€ fund nti Rektorat nga Koordinatori
Institucional i Erasmus *, Z. Elton Skendaj

P€r t€ shkarlatar formatin e Learning Agreement klikoni n€ adres€n:

Afati p€r aplikim:

Dokumentat duhen dorezuar dorczi ne Rektoratin e Universitetit te Tiranes, Drejtoria e
Marredhenieve me Jashte dhe Studentet, Sektori i Manedhenieve me Jashte si edhe te skanuara
permes postds elektronike nd adresen iro@unitir.edu.al.

Per me shume informacion mbi bursat mund te na kontaktoni ne Sektorin per Marredheniet me
Jashte n€ adres€n: iro@unitir.edu.al r

universiteti i Tiranes ju uron suksese ne aplikimin tuaj !

unitir.edu.a


